
 
 

Città di Monte Sant’Angelo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
          ORIGINALE   COPIA 
Delibera n.  
 

6 

Adunanza del 
 

22/01/200222 

Oggetto: 
 
Prenotazione di impegni per le spese urgenti di economato, per 
bolli , benzina e varie. 
 

 
 
L’anno  Duemilauno il giorno 22 del mese di gennaio nella Casa Comunale di Monte 

Sant’Angelo. 

 Il Commissario Straordinario Dott. Michele di Bari, nominato con Decreto del 
Presidente della Repubblica dell’11.09.2001, assistito dal Segretario Generale Dott. 
Giovanni Renzulli, con le funzioni di cui all’art. 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, ha adottato la seguente deliberazione: 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
- VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000; 
- VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990. 
- PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione; 
- IL RESPONSABILE del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- IL RESPONSABILE di Ragioneria per quanto concerne il riscontro contabile e copertura finanziaria; 
- VISTA la richiesta prodotta dal funzionario responsabile del servizio “Economato e Patrimonio” con cui si 

richiede l’autorizzazione per effettuare spese correnti nei limiti dei stanziamenti iscritti nel bilancio 
dell’esercizio in corso di compilazione concernenti i capitoli affidati alla gestione del funzionario stesso; 

- VISTO l’art. 183 comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000 che, in ordine alla prenotazione di impegni, 
testualmente recita: “Durante la gestione possono essere prenotati impegni relativi a procedure in via di 
espletamento”. I provvedimenti relativi per i quali entro il termine dell’esercizio non è stata assunta dall’Ente 
l’obbligazione di spesa verso i terzi, decadono e costituiscono economia della previsione di bilancio alla 
quale erano riferiti, concorrendo alla determinazione del risultato contabile di amministrazione di cui all’art. 
90; 

- VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso di compilazione ed accertata la disponibilità sui singoli 
stanziamenti; 

- VISTO l’art. 191 del sopracitato decreto legislativo n. 267/2000 che detta regole per l’assunzione di impegni 
e per l’effettuazione di spesa; 

- RITENUTO di dover autorizzare il funzionario suddetto ad effettuare le spese nei limiti fissati dal 
provvedimento; 

- DATO atto che la presente autorizzazione è finalizzata alla prenotazione di impegni ai sensi dell’art. 183 
comma 3 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- VISTO che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione “Attestazione della 
relativa copertura finanziaria” così come prescritto dall’art. 150 Decreto Legislativo 267/2000 e nei limiti dei 
dodicesimi; 

- VISTO il decreto legislativo 25/02/1995 n. 66; 
- VISTO lo statuto comunale ; 
- VISTO la circolare del M. I. n. 33/99 , pertanto la spesa sarà effettuata in conformità dell’art. 167 Decreto 

legislativo 267/2000; 
- VISTI i vigenti regolamenti di contabilità, dei contratti e di economato; 



 
 

Città di Monte Sant’Angelo 

- ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica del Capo Settore, di regolarità contabile del responsabile del 
Settore Finanziario e l'attenzione di Conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti del Segretario 
Generale, resi rispettivamente ai sensi degli art. 49, comma 1 e art. 151, comma 4 del D. Lgs. N. 
267/2000; 

 
DELIBERA 
 
1. DI AUTORIZZARE il funzionario responsabile del servizio “Economato e Patrimonio” ad effettuare le spese 

nei limiti del prospetto che si allega contestualmente alla presente; 
2. DI DARE atto che le autorizzazioni di cui al precedente punto 1 costituisce prenotazioni di impegni ai sensi 

dell’art. 183, comma 3, del decreto legislativo 267/2000; 
3. DI DEMANDARE al suddetto funzionario l’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei 

beni e/o dei servizi, nei limiti delle prenotazioni di impegni come quantificati al precedente punto 1 e nel 
rispetto delle norme vigenti in materia; 

4. DI DARE altresì atto che l’impegno di spesa, così come definito dall’art. 152 comma 1, del decreto 
legislativo 267/2000, si concretizzerà con l’adozione del provvedimento di affidamento delle forniture e/o dei 
servizi da comunicare, tempestivamente al funzionario responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza; 

5. DI DARE atto che i corrispondenti interventi – capitoli di bilancio offrono alla data odierna, la necessaria 
disponibilità; 

6. MANDA al responsabile del servizio finanziario la immediata registrazione a mano delle prenotazioni di 
impegno; 

7. DI EMETTERE mandato di pagamento a favore del responsabile Economato e Patrimonio, rag. Giovanni 
RENZULLI dal capitolo 5006 "Anticipazione fondi per il servizio economato" a richiesta del suddetto 
responsabile secondo le esigenze dei pagamenti da effettuare; 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO E PATRIMONIO   rag. Giovanni RENZULLI 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO     dott. Pasquale RINALDI  
IL SEGRETARIO GENERALE        dott. Giovanni RENZULLI 
 


